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Cel przedmiotu
Poszerzenie wiedzy na temat okresu adolescencji, potrzeb rozwojowych i specyficznych problemów typowych dla tego okresu rozwoju człowieka oraz możliwości udzielania 
pomocy psychologicznej ukierunkowanej na rozwój jednostki.

 

Wymagania wstępne
Zaliczenie przedmiotów: psychologia rozwoju człowieka w cyklu życia, psychopatologia rozwoju.

Zakres tematyczny
Charakterystyka typowych zadań i tendencji rozwojowych związanych z formowaniem tożsamości w różnych ujęciach teoretycznych. Indywidualne aspekty i uwarunkowania 
rozwoju młodzieży. Różnice indywidualne istotne dla rozwoju w okresie adolescencji.

Najczęściej spotykane problemy okresu adolescencji z uwzględnieniem kontekstu środowiska rodzinnego, szkolnego, rówieśniczego, a także nowych wyzwań związanych z 
postępem technologicznym.

Zaburzenia występujące w okresie adolescencji i ich uwarunkowania: kryzys rozwojowy, zaburzenia zachowania, zaburzenia lękowe, zaburzenia depresyjne, zaburzenia 
odżywiania. Samobójstwa wśród młodzieży.

Pomoc psychologiczna ukierunkowana na wspieranie realizacji zadań rozwojowych okresu adolescencji. 

Metody kształcenia
Wykład:Wykład tradycyjny, wykład problemowy.

Ćwiczenia: dyskusja, metoda przypadków, metoda projektów.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
student dokonuje pogłębionej analizy problemów typowych dla okresu adolescencji i dobiera adekwatne 
metody pomocy psychologicznej. Potrafi wykorzystywać posiadaną wiedzę – formułować i rozwiązywać 
złożone i nietypowe problemy nastolatków i innowacyjnie wykonywać zadania związane z pomocą w im w 
przezwyciężaniu trudności i deficytów (F.1.U.3.). Student potrafi wspierać uczniów w procesie ich 
dorastania (F.2.U.4.) oraz prowadzić działania profilaktyczne ukierunkowane na promowanie zdrowego 
stylu życia, budowanie odporności psychicznej, zapobieganie agresji, dyskryminacji, zachowaniom 
ryzykownym i uzależnieniom (F.2.U.5)
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student potrafi scharakteryzować w pogłębiony sposób okres adolescencji pod względem prawidłowości, a 
także typowych dla tego okresu problemów i zaburzeń. Student m zaawansowaną wiedzę na temat 
uwarunkowań nastolatka w środowisku szkolnym zarówno w kontekście jego funkcjonowania poznawczo-
edukacyjnego jak i społeczno-interpersonalnego (F.1.W.5). Rozumie rolę wspierania adolescenta w zakresie 
wspomagania jego kompetencji społecznych i komunikacyjnych oraz w pogłębiony sposób wyjaśnia 
sposoby rozwijania jego zdolności samoregulacyjnych i emocjonalnych oraz rozumie konieczność i zasadny 
wspierania nastolatków w radzeniu sobie z problemami wieku dorastania (F.2.W.5)
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Wykład
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Student uwzględnia zasady etyki zawodowej w projektowaniu pomocy psychologicznej dla osób w okresie 
adolescencji. student jest gotów do nawiązywania skutecznego dialogu z nastolatkiem, jego rodzicami i 
nauczycielami w zakresie jego rozwoju, rozwijania potencjału i radzenia sobie z trudnościami (F.1.K.1.) 
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Warunki zaliczenia
Ocena z wykładów jest oceną z egzaminu pisemnego z progami procentowymi (ocena 3,0: 51%-60%, ocena 3,5: 61%-70%, ocena: 4,0: 71%-80%, ocena 4,5: 81%-90%, ocena 5,0: 
91%-100%). Ocena z cwiczeń jest oceną z przygotowania projektu, modyfikowaną udziałem w dyskusji (możliwość podwyższenia oceny o 1 stopień).

Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest pozytywna ocena z ćwiczeń.

Ocena końcowa z przedmiotu jest średnią ocen z wykładu i ćwiczeń
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